NEWS RELEASE

報道発表資料

2023 年 7 月 31 日

報道関係者各位

株式会社ティーケーピー

（東証グロース：証券コード 3479）

TKP、サステナビリティ経営の実践に向けた融資制度

「ちばぎんＳＤＧｓリーダーズローン」の契約を締結

株式会社ティーケーピー(本社：東京都新宿区、代表取締役社長：河野 貴輝、以下 TKP)は、2023

年 7 月 31 日（月）に、株式会社千葉銀行（本社：千葉県千葉市、頭取 米本 努、以下 千葉銀行）と

「ちばぎんＳＤＧｓリーダーズローン（サステナビリティ・リンク・ローン型）」の契約を締結する運びとなり

ましたのでお知らせいたします。

「ちばぎんＳＤＧｓリーダーズローン」は、サステナビリティ経営を積極的に実践しようとする企業に対

して行う融資制度です。

TKP は今回、持続可能な環境・社会の実現に向けた取り組みの中で、人的資本に関する取り組み

を推進いたします。今後もサステナブルファイナンスの活用を含め、SDGs の達成に向けた様々な取

り組みを推進することにより、中長期的な企業価値の向上を図るとともに持続可能な社会の実現に貢

献してまいります。

■「ちばぎん SDGs リーダーズローン」のスキーム図

「ちばぎん SDGs リーダーズローン」について（千葉銀行ホームページ）：

https://www.chibabank.co.jp/hojin/finance/finance37/

https://www.chibabank.co.jp/hojin/finance/finance37/

NEWS RELEASE

■案件概要

契約締結日 2023 年 7 月 31 日(月）

融資形態 証書貸付

資金使途 運転資金

融資金額 5 億円

第三者評価機関 株式会社ちばぎん総合研究所

【株式会社千葉銀行 会社概要】

【株式会社ティーケーピー 会社概要】

※プレスリリースに記載されている情報は、発表日現在の情報であり、時間の経過または様々な後発

事象によって変更される可能性がありますので、あらかじめご了承ください。

代表者 取締役頭取 米本 努

本社所在地 千葉県千葉市中央区千葉港 1-2

設立 1943 年 3 月

資本金 1,450 億円

決算期 3 月

従業員数 3,965 人

事業内容 普通銀行業務

URL https://www.chibabank.co.jp/

代表者 代表取締役社長 河野 貴輝

本社所在地 東京都新宿区市谷八幡町 8 番地 TKP 市ヶ谷ビル 2F

設立 2005 年 8 月 15 日

資本金 163 億円（2023 年 2 月末現在）

決算期 2 月

売上高 505 億円(2023 年 2 月期連結)

従業員数 960 名(契約社員・時給社員・パート等臨時雇用者を除く) 2023 年 6 月現在

事業内容 フレキシブルオフィス事業

ホテル・宿泊研修事業

イベントプロデュース事業

BPO 事業

料飲・バンケット事業

URL https://www.tkp.jp/

本件に関するお問い合わせ先

株式会社ティーケーピー 広報担当

TEL：03-6843-0011 MAIL：pr@tkp.jp

https://www.tkp.jp/
mailto:pr@tkp.jp